
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Richiamata la deliberazione n. 32 del 05 agosto 2013 con la quale si è provveduto ad 
aggiudicare in via definitiva il servizio assistenziale della residenza protetta gestita da 
questa ASP alla ditta L’Onda Nova Cooperativa Sociale ONLUS di Grado (ora Europromos 
Social Health Care di Udine) e che, a seguito delle verifiche di rito, si è provveduto a 
sottoscrivere il relativo contratto in data 28 novembre 2013 per una durata quadriennale a 
far tempo dal 1 dicembre 2013 sino al 30 novembre 2017, con possibilità di ripetizione di 
un triennio; 

 Rilevato che con deliberazione n. 32  del 24 novembre 2017 è stata disposta la ripetizione 
triennale del servizio di assistenza dal 01 dicembre 2018 al 30 novembre 2020; 

 Considerato che a seguito della deliberazione di cui sopra veniva sottoscritto idoneo 
contratto, come si evince dal relativo articolato del 30 novembre 2017; 

Reg. Delib. n° 32  

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
“Ardito Desio” 

Palmanova – Provincia di Udine 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

d e l  g i o r n o  3 0  d i c e m b r e  2 0 1 9  

O G G E T T O   

Nota della Euro&Promos Social Health Care del 12 dicembre 2019, acquisita al 
protocollo aziendale al n. 1445 del 13.12.2019 – Affidamento del servizio 

complementare di fisioterapia dal 01.01.2020 al 30.06.2020, eventualmente 
prorogabile sino al 30.11.2020 

  

 
L'anno duemiladiciannove, addì 30 del mese di dicembre alle ore 18:00, nella sede dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova, in seguito ad invito del Presidente, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, composto da: 
  presente 

Presidente: dott. Claudio Kovatsch si 

   

   

Consiglieri: dott.ssa Eleonora Papa 

dott. Giuseppe Vetri 

sig. Michele Zorzini 

 

si 

si 

si 

   

   
Assiste il Direttore Generale dottor Flavio Cosatto            
 
Constatato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il dott. Claudio Kovatsch, quale 

Presidente del Consiglio di amministrazione, il quale invita i convenuti a discutere l'oggetto posto 
all'ordine del giorno. 
 



 Rilevata la necessità di affidare mediante procedura negoziata senza bando un nuovo 
servizio complementare per una unità di fisioterapista da impiegare per 30 ore settimanali a 
far tempo dal 01/01/2020 al 30/06/2020, eventualmente prorogabile sino al 30.11.2020, alla 
luce di una precedente  cessazione dal servizio di una unità fisioterapica, trattandosi di un 
servizio fondamentale per gli ospiti accolti presso la residenza protetta gestita da questa 
ASP;  

 Ribadito che sussistono i requisiti di cui al comma 5 dell’art. 63 del D.Lgs 50 del 18 aprile 
2016 e s.m.i, trattandosi di un servizio che non può essere avulso da quello dell’appalto 
principale che deve essere supervisionato da un unico preposto e che deve uniformarsi ai 
protocolli e alle istruzioni operative già applicate dall’appaltatore dei servizi principali; 

 Considerato che ai fini della normativa sulla vigente tracciabilità finanziaria è stato 
assegnato il seguente codice CIG: Z302B65755;      

 Rilevato che la ditta di cui sopra ha fatto pervenire la propria offerta con nota del 12 
dicembre 2019, acquisita agli atti del protocollo aziendale al n.1445 del 13 dicembre 2019, 
da cui si evince la disponibilità della medesima Cooperativa Sociale  a svolgere il servizio 
in oggetto, proponendo un costo orario pari ad € 23,00 + IVA di legge (5%) corrispondente 
ad € 24,15 orari; 

 Ritenuto di accogliere la proposta di cui sopra, facendo decorrere il nuovo servizio 
complementare di fisioterapia a far tempo dal 01 gennaio 2020 sino al 30 giugno 2020, 
eventualmente prorogabile sino al 30 novembre 2020; 

 Rilevato che le condizioni contrattuali che si applicheranno al servizio complementare in 
oggetto saranno quelle del contratto principale instaurato con la ditta di cui sopra in data 
30 novembre 2017 e del correlato capitolato speciale di appalto;     

 
 Acquisito il parere del Direttore Generale in merito alla legittimità del presente provvedimento; 

  
  Con voti unanimi, espressi ed accertati nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 

1. di affidare alla ditta Ditta Europromos Social Health Care di Udine, giuste le motivazioni 
di cui in narrativa, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di 
gara ai sensi e per gli effetti dell’art. 63, comma 5  del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i, 
il servizio complementare di una unità di fisioterapista  con un monte orario massimo di 30 
ore settimanali e con costo orario pari ad € 23,00 + IVA di legge (5%), corrispondenti ad € 
24,15 orari; 

2. di far decorrere il servizio complementare di cui sopra a far tempo dal 01 gennaio 2020 
sino al 30 giugno 2020, eventualmente prorogabile sino al 30 novembre 2020;   

 
3. di comunicare l’aggiudicazione del servizio complementare in oggetto alla ditta di cui al punto 1; 

 
4. di imputare l’importo presunto di € 32.000,00 al conto 10.1 del Budget economico 2020 denominato 

“Servizi assistenziali esternalizzati”  per il sevizio da svolgersi nello scorcio temporale dal 01 gennaio 
2020 al 30 novembre 2020; 
 

5. di liquidare le prestazioni di cui sopra ad avvenuta presentazione della fatturazione elettronica, a seguito 
di verifica sul relativo effettivo espletamento. 

 
 

Successivamente con separata unanime votazione resa nei modi di legge; 
Vista l’urgenza del provvedere; 

 
DELIBERA 

 
di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 11 
dicembre 2003, cosi modificata dalla Legge 21 ottobre 2010, n. 17. 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

                           F.to 

Il Presidente 

   Dott. Claudio Kovatsch 

 

 

 

 

     

 

I Consiglieri 

F.to 

Dott.ssa Eleonora Papa 

___________________ 

F.to 

Dott. Giuseppe Vetri 

_____________________ 

F.to 

Sig. Michele Zorzini 

____________________ 

 

 
 
 

  
 

 
F.to 

Il Direttore Generale  
dottor Flavio Cosatto 

 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
  
 
 

  

 
Attestato di pubblicazione 

 

La presente deliberazione trovasi in pubblicazione sul sito web aziendale, a norma dell'articolo 178 

comma 5, della L.R. 17/2010, per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 31 dicembre  2019 

 

Palmanova, 30 dicembre 2019 
                                       F.to 

Il Direttore Generale 
dottor  Flavio Cosatto 

  
 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 6,  
 
comma 2 bis della L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 cosi modificata dalla L. 21 ottobre 2010, n.17.  
 
Palmanova, 30 dicembre 2019 
 F.to 

Il Direttore Generale 
dottor Flavio Cosatto 

  
 
 

 


